
KONEC
MGR. DENISA DĚDIČOVÁ



MGR. DENISA DĚDIČOVÁ











JEDNODUŠE

PRAKTICKY

VĚDECKY





NEEFEKTIVITA
PROKRASTINACE

FRUSTRACE
BEZ SMYSLU
DEMOTIVACE

KOPR*
CHAOS+STRES

* KUREVSKý odpor k práci



NEEFEKTIVITA
PROKRASTINACE

FRUSTRACE
BEZ SMYSLU
DEMOTIVACE

KOPR*
CHAOS+STRES

* KUREVSKý odpor k práci
KONSTANTNÍ



NEEFEKTIVITA
PROKRASTINACE

FRUSTRACE
BEZ SMYSLU
DEMOTIVACE

KOPR*
CHAOS+STRES

VNITŘNÍ MOTIVACE
SEBEDISCIPLÍNA
PRODUKTIVITA+EFEKTIVITA

SPOKOJENOST
FLOW
NÁVYKY

* KUREVSKý odpor k práci
KONSTANTNÍ





???
CO JE PROKRASTINACE



PRO-CRASTINUS
= (LAT.) PATŘÍCÍ ZÍTŘKU



PROKRASTINACE
= CHOROBNÉ ODKLÁDÁNÍ DŮLEŽITÝCH
 ÚKOLŮ A POVINNOSTÍ

PRO-CRASTINUS
= (LAT.) PATŘÍCÍ ZÍTŘKU



VĚCI,
KTERÉ BYCH
MĚL DĚLAT



VĚCI,
KTERÉ BYCH
MĚL DĚLAT

VĚCI,
KTERÉ BYCH
CHTĚL DĚLAT



VĚCI,
KTERÉ BYCH
MĚL DĚLAT

VĚCI,
KTERÉ BYCH
CHTĚL DĚLAT

VĚCI, KTERÉ
DĚLÁM, KDYŽ

PROKRASTINUJI



ÚKOLY:



ÚKOLY:

ČAS:



ÚKOLY:

ČAS:

ŘEŠENÍ:



ÚKOLY:

ČAS:

ŘEŠENÍ:















ODPOČINEK



LENOST 



ROZHODOVACÍ PARALÝZA

















WORK - LIFE  BALANCE



PRÁCE

WORK - LIFE  BALANCE



PRÁCE OSOBNÍ 
ŽIVOT

WORK - LIFE  BALANCE



PRÁCE OSOBNÍ 
ŽIVOT

JÁ

WORK - LIFE  BALANCE



KLÍČ K BOJI S
PROKRASTINACÍ?















HODNOTA ČASU 

                                    











 
KLÍČOVÁ OTÁZKA, KTEROU BYSTE SI MĚLI POKLÁDAT 
KAŽDÝ DEN ZNÍ: „TRÁVÍTE VÁŠ ČAS DĚLÁNÍM
SMYSLUPLNÝCH VĚCÍ?” 
PROTOŽE ČAS JE VŠECHNO CO MÁTE

                    -- RANDY PAUSCH, THE LAST LECTURE                                    





Lidé ve svém životě nelitují toho, co udělali, ale 
toho, co neudělali.

-- Philip Zimbardo,

                                    



OSOBNÍ VIZE

VIZE  AKCE  VÝSTUPY+ =
Úkol +

POKUD SE ČLOVĚK NAUČÍ
VNÍMÁNÍPŘEORIENTOVAT 

Z NEGATIVNÍCH PODNĚTŮ
NA POZITIVNÍ, ZAČNE BÝT

.SPOKOJENĚJŠÍ

POKUD SE ČLOVĚK NAUČÍ
VNÍMÁNÍPŘEORIENTOVAT 

Z NEGATIVNÍCH PODNĚTŮ
NA POZITIVNÍ, ZAČNE BÝT

.SPOKOJENĚJŠÍ

AMYGDALA REAGUJE SILNĚJI NA NEGATIVNÍ
PODNĚTY. JE-LI JICH MNOHO, ČLOVĚK
ZAČNE IGNOROVAT TY POZITIVNÍ. KVŮLI
TOMU SE POSTUPNĚ STÁVÁ NESPOKOJENÝM.

 JE NESPOKOJENOST SOCIÁLNĚ
NAKAŽLIVÁ, ŠÍŘÍ SE NA DALŠÍ LIDI
A NAKONEC SE OD NICH VRACÍ
ZPĚT KE ZDROJI A VZNIKÁ
ZPĚTNOVAZEBNÁ SMYČKA.

SVOBODNÁ REAKCE:

PODNĚT REAKCE

SVOBODA

1.
Osobní
SWOT
analýza

2.
Seznam
osobních
úspěchů 

3.
Analýza

motivujících
činností

4.
Beta-verze

osobní
vize 

5.
Finální
osobní

vize 

BUDOUC-
NOST

PŘÍTOM-
NOSTMINULOST

NÁŠ MOZEK PRACUJE VE ČTYŘECH ZÁKLADNÍCH REŽIMECH
PODLE ČASOVÝCH PERSPEKTIV: POZITIVNÍ MINULOST,

, A .NEGATIVNÍ MINULOST PŘÍTOMNOST BUDOUCNOST

VIZE  AKCE  VÝSTUPY+ =
Úkol +

POKUD SE ČLOVĚK NAUČÍ
VNÍMÁNÍPŘEORIENTOVAT 

Z NEGATIVNÍCH PODNĚTŮ
NA POZITIVNÍ, ZAČNE BÝT

.SPOKOJENĚJŠÍ

POKUD SE ČLOVĚK NAUČÍ
VNÍMÁNÍPŘEORIENTOVAT 

Z NEGATIVNÍCH PODNĚTŮ
NA POZITIVNÍ, ZAČNE BÝT

.SPOKOJENĚJŠÍ

AMYGDALA REAGUJE SILNĚJI NA NEGATIVNÍ
PODNĚTY. JE-LI JICH MNOHO, ČLOVĚK
ZAČNE IGNOROVAT TY POZITIVNÍ. KVŮLI
TOMU SE POSTUPNĚ STÁVÁ NESPOKOJENÝM.

 JE NESPOKOJENOST SOCIÁLNĚ
NAKAŽLIVÁ, ŠÍŘÍ SE NA DALŠÍ LIDI
A NAKONEC SE OD NICH VRACÍ
ZPĚT KE ZDROJI A VZNIKÁ
ZPĚTNOVAZEBNÁ SMYČKA.

SVOBODNÁ REAKCE:

PODNĚT REAKCE

SVOBODA

1.
Osobní
SWOT
analýza

2.
Seznam
osobních
úspěchů 

3.
Analýza

motivujících
činností

4.
Beta-verze

osobní
vize 

5.
Finální
osobní

vize 

BUDOUC-
NOST

PŘÍTOM-
NOSTMINULOST

NÁŠ MOZEK PRACUJE VE ČTYŘECH ZÁKLADNÍCH REŽIMECH
PODLE ČASOVÝCH PERSPEKTIV: POZITIVNÍ MINULOST,

, A .NEGATIVNÍ MINULOST PŘÍTOMNOST BUDOUCNOST



VIZE
= SMYSL
= PROČ
= HODNOTY



VIZE
= SMYSL
= PROČ
= HODNOTY

=  ŽIVOT TAK, JAK MŮJ
              HO CHCI ŽÍT



VIZE

VIZE SE NEDOSAHUJE
                   VIZE SE ŽIJE



OSOBNÍ  VIZE
=

NÁSTROJ KE ZVYŠOVÁNÍ
VNITŘNÍ MOTIVACE 

CESTOU



VNĚJŠÍ MOTIVACE











VNITŘNÍ MOTIVACE CÍLI













SPOKOJENOSTVÝSLEDKY



SPOKOJENOSTVÝSLEDKY



VNITŘNÍ MOTIVACE CESTOU

                                    











FLOW



JOY FLOW



MIHALY CSIKSZENTMIHALYI                                    



                                    



JSTE
V TOM
DOBŘÍ



IKIGAI



BAVÍ
VÁS
TO

JSTE
V TOM
DOBŘÍ



BAVÍ
VÁS
TO

NĚKOMU
TO

POMÁHÁ

JSTE
V TOM
DOBŘÍ



BAVÍ
VÁS
TO

UŽIVÍ
VÁS
TO

JSTE
V TOM
DOBŘÍ

NĚKOMU
TO

POMÁHÁ



BAVÍ
VÁS
TO

IKIGAI

UŽIVÍ
VÁS
TO

JSTE
V TOM
DOBŘÍ

NĚKOMU
TO

POMÁHÁ













ŽIVOT MÁ TAKOVÝ SMYSL,
JAKÝ MU DÁME.



SEBEREGULACE

VIZE  AKCE  VÝSTUPY+ =
Úkol +

POKUD SE ČLOVĚK NAUČÍ
VNÍMÁNÍPŘEORIENTOVAT 

Z NEGATIVNÍCH PODNĚTŮ
NA POZITIVNÍ, ZAČNE BÝT

.SPOKOJENĚJŠÍ

POKUD SE ČLOVĚK NAUČÍ
VNÍMÁNÍPŘEORIENTOVAT 

Z NEGATIVNÍCH PODNĚTŮ
NA POZITIVNÍ, ZAČNE BÝT

.SPOKOJENĚJŠÍ

AMYGDALA REAGUJE SILNĚJI NA NEGATIVNÍ
PODNĚTY. JE-LI JICH MNOHO, ČLOVĚK
ZAČNE IGNOROVAT TY POZITIVNÍ. KVŮLI
TOMU SE POSTUPNĚ STÁVÁ NESPOKOJENÝM.

 JE NESPOKOJENOST SOCIÁLNĚ
NAKAŽLIVÁ, ŠÍŘÍ SE NA DALŠÍ LIDI
A NAKONEC SE OD NICH VRACÍ
ZPĚT KE ZDROJI A VZNIKÁ
ZPĚTNOVAZEBNÁ SMYČKA.

SVOBODNÁ REAKCE:

PODNĚT REAKCE

SVOBODA

1.
Osobní
SWOT
analýza

2.
Seznam
osobních
úspěchů 

3.
Analýza

motivujících
činností

4.
Beta-verze

osobní
vize 

5.
Finální
osobní

vize 

BUDOUC-
NOST

PŘÍTOM-
NOSTMINULOST

NÁŠ MOZEK PRACUJE VE ČTYŘECH ZÁKLADNÍCH REŽIMECH
PODLE ČASOVÝCH PERSPEKTIV: POZITIVNÍ MINULOST,

, A .NEGATIVNÍ MINULOST PŘÍTOMNOST BUDOUCNOST

VIZE  AKCE  VÝSTUPY+ =
Úkol +

POKUD SE ČLOVĚK NAUČÍ
VNÍMÁNÍPŘEORIENTOVAT 

Z NEGATIVNÍCH PODNĚTŮ
NA POZITIVNÍ, ZAČNE BÝT

.SPOKOJENĚJŠÍ

POKUD SE ČLOVĚK NAUČÍ
VNÍMÁNÍPŘEORIENTOVAT 

Z NEGATIVNÍCH PODNĚTŮ
NA POZITIVNÍ, ZAČNE BÝT

.SPOKOJENĚJŠÍ

AMYGDALA REAGUJE SILNĚJI NA NEGATIVNÍ
PODNĚTY. JE-LI JICH MNOHO, ČLOVĚK
ZAČNE IGNOROVAT TY POZITIVNÍ. KVŮLI
TOMU SE POSTUPNĚ STÁVÁ NESPOKOJENÝM.

 JE NESPOKOJENOST SOCIÁLNĚ
NAKAŽLIVÁ, ŠÍŘÍ SE NA DALŠÍ LIDI
A NAKONEC SE OD NICH VRACÍ
ZPĚT KE ZDROJI A VZNIKÁ
ZPĚTNOVAZEBNÁ SMYČKA.

SVOBODNÁ REAKCE:

PODNĚT REAKCE

SVOBODA

1.
Osobní
SWOT
analýza

2.
Seznam
osobních
úspěchů 

3.
Analýza

motivujících
činností

4.
Beta-verze

osobní
vize 

5.
Finální
osobní

vize 

BUDOUC-
NOST

PŘÍTOM-
NOSTMINULOST

NÁŠ MOZEK PRACUJE VE ČTYŘECH ZÁKLADNÍCH REŽIMECH
PODLE ČASOVÝCH PERSPEKTIV: POZITIVNÍ MINULOST,

, A .NEGATIVNÍ MINULOST PŘÍTOMNOST BUDOUCNOST





FAKTA:

SEBEREGULACE = KONTROLA NAD SVÝMI EMOCEMI 
= KONTROLA NAD AKCEMI 
= KONTROLA NAD SVOJÍ POZORNOSTÍ A SOUSTŘEDĚNOSTÍ

==č LIDÉ S VELKOU MÍROU SEBEREGULACÍ JSOU ŠŤASTNĚJŠÍ A 
ZDRAVĚJŠÍ. ŽIJÍ DÉLE. 
==č SEBEREGULACE JE LEPŠÍ PREDIKTOR AKADEMICKÉHO 
ÚSPĚCHU, NEŽ INTELIGENCE A DOKONCE I SILNĚJŠÍ ČLÁNEK 
EFEKTIVNÍHO LEADERSHIPU, NEŽ CHARISMA. 

































M U L T I T A S K I N G



M U L T I T A S K I N G
1  2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2



M U L T I T A S K I N G
1  2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2
A B C D E F G H I J K L



M U L T I T A S K I N G
1  2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2
A B C D E F G H I J K L





M U L T I T A S K I N G
1  2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2
A B C D E F G H I J K L











BUZERLÍSTEK

VIZE  AKCE  VÝSTUPY+ =
Úkol +

POKUD SE ČLOVĚK NAUČÍ
VNÍMÁNÍPŘEORIENTOVAT 

Z NEGATIVNÍCH PODNĚTŮ
NA POZITIVNÍ, ZAČNE BÝT

.SPOKOJENĚJŠÍ

POKUD SE ČLOVĚK NAUČÍ
VNÍMÁNÍPŘEORIENTOVAT 

Z NEGATIVNÍCH PODNĚTŮ
NA POZITIVNÍ, ZAČNE BÝT

.SPOKOJENĚJŠÍ

AMYGDALA REAGUJE SILNĚJI NA NEGATIVNÍ
PODNĚTY. JE-LI JICH MNOHO, ČLOVĚK
ZAČNE IGNOROVAT TY POZITIVNÍ. KVŮLI
TOMU SE POSTUPNĚ STÁVÁ NESPOKOJENÝM.

 JE NESPOKOJENOST SOCIÁLNĚ
NAKAŽLIVÁ, ŠÍŘÍ SE NA DALŠÍ LIDI
A NAKONEC SE OD NICH VRACÍ
ZPĚT KE ZDROJI A VZNIKÁ
ZPĚTNOVAZEBNÁ SMYČKA.

SVOBODNÁ REAKCE:

PODNĚT REAKCE

SVOBODA

1.
Osobní
SWOT
analýza

2.
Seznam
osobních
úspěchů 

3.
Analýza

motivujících
činností

4.
Beta-verze

osobní
vize 

5.
Finální
osobní

vize 

BUDOUC-
NOST

PŘÍTOM-
NOSTMINULOST

NÁŠ MOZEK PRACUJE VE ČTYŘECH ZÁKLADNÍCH REŽIMECH
PODLE ČASOVÝCH PERSPEKTIV: POZITIVNÍ MINULOST,

, A .NEGATIVNÍ MINULOST PŘÍTOMNOST BUDOUCNOST



Zasejte skutek a získáte návyk, zasejte návyk 
a získáte povahu, zasejte povahu získáte 
osud.

-- William Makepeace Thackeray























Úspěšný není člověk, který nepadá, ale 
člověk, který umí nejrychleji vstát.

























-- Japonské přísloví

VIZE BEZ AKCE JE SNĚNÍM,
AKCE BEZ VIZE JE NOČNÍ MŮROU.



VIZE  AKCE  VÝSTUPY+ =
Úkol +

POKUD SE ČLOVĚK NAUČÍ
VNÍMÁNÍPŘEORIENTOVAT 

Z NEGATIVNÍCH PODNĚTŮ
NA POZITIVNÍ, ZAČNE BÝT

.SPOKOJENĚJŠÍ

POKUD SE ČLOVĚK NAUČÍ
VNÍMÁNÍPŘEORIENTOVAT 

Z NEGATIVNÍCH PODNĚTŮ
NA POZITIVNÍ, ZAČNE BÝT

.SPOKOJENĚJŠÍ

AMYGDALA REAGUJE SILNĚJI NA NEGATIVNÍ
PODNĚTY. JE-LI JICH MNOHO, ČLOVĚK
ZAČNE IGNOROVAT TY POZITIVNÍ. KVŮLI
TOMU SE POSTUPNĚ STÁVÁ NESPOKOJENÝM.

 JE NESPOKOJENOST SOCIÁLNĚ
NAKAŽLIVÁ, ŠÍŘÍ SE NA DALŠÍ LIDI
A NAKONEC SE OD NICH VRACÍ
ZPĚT KE ZDROJI A VZNIKÁ
ZPĚTNOVAZEBNÁ SMYČKA.

SVOBODNÁ REAKCE:

PODNĚT REAKCE

SVOBODA

1.
Osobní
SWOT
analýza

2.
Seznam
osobních
úspěchů 

3.
Analýza

motivujících
činností

4.
Beta-verze

osobní
vize 

5.
Finální
osobní

vize 

BUDOUC-
NOST

PŘÍTOM-
NOSTMINULOST

NÁŠ MOZEK PRACUJE VE ČTYŘECH ZÁKLADNÍCH REŽIMECH
PODLE ČASOVÝCH PERSPEKTIV: POZITIVNÍ MINULOST,

, A .NEGATIVNÍ MINULOST PŘÍTOMNOST BUDOUCNOST

SPOKOJENOST



90 % DLOUHODOBÉ SPOKOJENOSTI NENÍ 
OVLIVNĚNO VNĚJŠÍM SVĚTEM, ALE ZPŮSOBEM, 
JAKÝM MOZEK TENTO SVĚT ZPRACOVÁVÁ.

NÁŠ MOZEK V POZITIVNÍM NASTAVENÍ PRACUJE 
VÝRAZNĚ LÉPE. JSME O 31 % PRODUKTIVNĚJŠÍ, O 
37 % LEPŠÍ V PRODEJI, LÉKAŘI JSOU O 19 % 
RYCHLEJŠÍ A PŘESNĚJŠÍ.

POUZE 25 % NAŠEHO PRACOVNÍHO ÚSPĚCHU JE 
PŘEDURČENO MÍROU IQ, ALE 75 % JE OVLIVNĚNO 
ÚROVNÍ OPTIMISMU.



SPOKOJENOST
JE O VOLBĚ













FLOW-LÍSTEK













@DENISADEDICOVA



VIZE
+

AKCE
=



VIZE
+

AKCE
=

OSOBNÍ VIZE



VIZE
+

AKCE
=

OSOBNÍ VIZE

BUZER-LÍSTEK



VIZE
+

AKCE
=

OSOBNÍ VIZE

BUZER-LÍSTEK
TODO-SYSTEM



VIZE
+

AKCE
=

OSOBNÍ VIZE

BUZER-LÍSTEK

 FLOWLÍSTEK

TODO-SYSTEM



JEDINEC



JEDINEC SKUPINA



JEDINEC SKUPINA SPOLEČNOST



???
JAKOU HLAVNÍ MYŠLENKU
SI Z DNEŠKA ODNÁŠÍTE?



???
CO KONKRÉTNĚ NA ZÁKLADĚ

DNEŠKA UDĚLÁTE? (1-2 ÚKOLY)

???
JAKOU HLAVNÍ MYŠLENKU
SI Z DNEŠKA ODNÁŠÍTE?



WWW.DENISADEDICOVA.COM
DENISA.DEDICOVA@GROWJOB.COM

@DENISADEDICOVA
@DEEDIVINE-SKIRTS

- NOVINKY Z NAŠÍ PRÁCE
- ODKAZY, ZDROJE, POZVÁNKY NA AKCE  

- PRACOVNÍ KONTAKT
- ČLÁNKY, POZVÁNKY NA AKCE  


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24
	Stránka 25
	Stránka 26
	Stránka 27
	Stránka 28
	Stránka 29
	Stránka 30
	Stránka 31
	Stránka 32
	Stránka 33
	Stránka 34
	Stránka 35
	Stránka 36
	Stránka 37
	Stránka 38
	Stránka 39
	Stránka 40
	Stránka 41
	Stránka 42
	Stránka 43
	Stránka 44
	Stránka 45
	Stránka 46
	Stránka 47
	Stránka 48
	Stránka 49
	Stránka 50
	Stránka 51
	Stránka 52
	Stránka 53
	Stránka 54
	Stránka 55
	Stránka 56
	Stránka 57
	Stránka 58
	Stránka 59
	Stránka 60
	Stránka 61
	Stránka 62
	Stránka 63
	Stránka 64
	Stránka 65
	Stránka 66
	Stránka 67
	Stránka 68
	Stránka 69
	Stránka 70
	Stránka 71
	Stránka 72
	Stránka 73
	Stránka 74
	Stránka 75
	Stránka 76
	Stránka 77
	Stránka 78
	Stránka 79
	Stránka 80
	Stránka 81
	Stránka 82
	Stránka 83
	Stránka 84
	Stránka 85
	Stránka 86
	Stránka 87
	Stránka 88
	Stránka 89
	Stránka 90
	Stránka 91
	Stránka 92
	Stránka 93
	Stránka 94
	Stránka 95
	Stránka 96
	Stránka 97
	Stránka 98
	Stránka 99
	Stránka 100
	Stránka 101
	Stránka 102
	Stránka 103
	Stránka 104
	Stránka 105
	Stránka 106
	Stránka 107
	Stránka 108
	Stránka 109
	Stránka 110
	Stránka 111
	Stránka 112
	Stránka 113
	Stránka 114
	Stránka 115
	Stránka 116
	Stránka 117
	Stránka 118
	Stránka 119
	Stránka 120
	Stránka 121
	Stránka 122
	Stránka 123
	Stránka 124
	Stránka 125
	Stránka 126
	Stránka 127
	Stránka 128
	Stránka 129
	Stránka 130
	Stránka 131
	Stránka 132
	Stránka 133
	Stránka 134
	Stránka 135
	Stránka 136
	Stránka 137
	Stránka 138
	Stránka 139
	Stránka 140
	Stránka 141
	Stránka 142
	Stránka 143
	Stránka 144
	Stránka 145
	Stránka 146
	Stránka 147
	Stránka 148
	Stránka 149
	Stránka 150
	Stránka 151
	Stránka 152
	Stránka 153
	Stránka 154
	Stránka 155
	Stránka 156
	Stránka 157
	Stránka 158
	Stránka 159
	Stránka 160
	Stránka 161
	Stránka 162
	Stránka 163
	Stránka 164
	Stránka 165
	Stránka 166
	Stránka 167
	Stránka 168
	Stránka 169
	Stránka 170
	Stránka 171
	Stránka 172
	Stránka 173
	Stránka 174
	Stránka 175

